
1 
 

Zápis č. 5 

z jednání zastupitelstva Obce Kbel ze dne 22. 3. 2023 

Přítomni: Simona Válová, Radka Hamplová, Lukáš Tůma, Zdeněk Mokrý, Jan Valenta, Lucie Kolářová  

Omluveni: Jiří Dohanič 

Hosté:  x 

Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  

2. Schválení programu  

3. Plnění závěrů z minulého zasedání  

4. Žádost o příspěvek MŠ Ratboř – školka v přírodě 

5. Den Země – 25.3.2023 – organizace 

6. VPP, sezónní brigádníci 

7. Různé, podněty a připomínky  

 

Starostka obce paní Simona Válová zahájila jednání v 19:00 hod. 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 

Starostka obce paní Válová požádala o vypracování zápisu paní Hamplovou. 

Zapisovatel: Radka Hamplová 

Ověřovatelé: Lukáš Tůma, Lucie Kolářová. 

 

R. Hamplová uvedla, že si pořizuje zvukovou nahrávku jednání zastupitelstva za účelem zápisu z 

jednání. 

  

2. Schválení programu 

Starostka obce paní Simona Válová požádala zastupitele o schválení programu. Vyzvala 

zastupitele k hlasování. 

Usnesení č. 1/5/2023 

Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Pro:  6   Proti: 0   Zdrželo se:  0 

 

3. Plnění závěrů z minulého zasedání 

a) Maškarní pro děti a dospělé: 

Splněno – Akce se povedla jak pro děti, tak pro dospělé. Poděkování zastupitelům za přípravu 

a účast. 

b) Rekonstrukce OÚ, výběr firmy, položkový rozpočet – úkol trvá. 

Zajistí: S. Válová a R. Hamplová 

c) Prořez keřů a stromů na břehu cesty do luk. 

Zajistí: S. Válová a R. Hamplová za pomoci zastupitelů – v plánu v rámci akce Den Země. 

d) Zajištění a spuštění úsporného režimu nočního svícení v obci Kbel a případně v druhé vlně 

Kbílek. 



2 
 

Zajistí: J. Valenta - první vlna ve Kbelu zajištěna, zatím bez problémů. Připravuje se druhá vlna 

v obci Kbílek. 

Pan Kopecký poslal cenovou nabídku, zastupitelé rovnou odhlasovali a schválili rekonstrukci 

větve na Kbílku pro realizaci úsporného režimu. 

 

Usnesení č. 2/5/2023 

Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje rekonstrukci osvětlení na Kbílku na základě cenové 

nabídky pana Kopeckého. 

 

Pro:  6   Proti: 0   Zdrželo se:  0 

 

e) Defibrilátory – je v jednání, úkol trvá. 

Zajistí: Lukáš Tůma 

f) Apel na vyjádření Stavebního úřadu.  

Zajistí: S. Válová – paní starostka zaslala apel na původní žádost, opět bez odpovědi. Aktuální 

stav – komín se zřítil na pozemek v sousedství.  

g) Objednávka materiálu na Ukliďme svět, ukliďme Česko. 

Zajistí: R. Hamplová – zajištěny plakáty, vyhlášení, pytle a rukavice pro děti a dospělé + 

občerstvení pro brigádníky. 

 

4. Žádost o příspěvek MŠ Ratboř – školka v přírodě.   

Jedná se o příspěvek na dopravu autobusem na školku v přírodě. Zastupitelé přispějí na každé 

jedoucí dítě z našich obcí 1000 Kč. 

Usnesení č. 3/5/2023 

Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje příspěvek MŠ Ratboř na dopravu na školku v přírodě  

ve výši 2 000 Kč:  

 

Pro:  6   Proti: 0   Zdrželo se:  0 

5. Den Země – 25.3.2023 – organizace 

Začátek akce v 09.00 hodin, sraz u Hasičárny ve Kbelu. Cíl sběr odpadků v obcích a přilehlých 

katastrálních územích, vyčištění břeku u rybníka k čističce odpadních vod. 

Zajištěny plakáty, vyhlášení, pytle a rukavice pro děti a dospělé. 

Občerstvení: Sekaná + chléb, polévka, dezert. 

 

6. VPP, sezónní brigádníci 

VPP pan M.H. – starostka obce paní S. Válová domlouvá pro pana M.H. zdravotní prohlídku. Pan 

M.H. se musí v průběhu března dostavit na Úřad práce v Kolíně. 

Sezónní brigádníci, kteří projevili zájem o práci při údržbě zeleně a čistoty v obcích: 

M. G, M. K., P. P., J. H. 

 

7. Různé, podněty a připomínky 

a. Obec již nemá skladem popelnice na BIO, občané projevují zájem o nádoby. Bude 

doobjednáno OÚ. 

b. OÚ bude muset mít od 1.6. 2023 všechny sítě v digitalizované podobě. Pro obec 

proběhla ukázka portálu (obsahuje například územní plán, vodu, kanalizaci, el. sítě…). 

Portál stojí 10 000 Kč pořízení, platí se roční údržba a aktualizace ve výši 10 000 Kč. 



3 
 

c. K digitalizaci se váže převod Územního plánu do digitální podoby – aktuálně je na to 

vypsaná dotace ve výši 90 % max. 250 000 Kč.  

Zastupitelé rovnou odhlasovali tento záměr využít dotace a nechat Územní plán 

překlopit do podporované digitální podoby. 

 

Usnesení č. 4/5/2023 
 

Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje převod Územního plánu do podporované digitální 

podoby.  
 

Pro:  6   Proti: 0   Zdrželo se:  0 
 

d. Projekt chodník Kbílek 

Paní starostka provedla pana projektanta obcí Kbílek za účelem návrhu řešení chodníku 

při hlavní silnici. Bude připraven projekt pro obec Kbílek + pro obec Kbel návrh řešení 

chodníku od pomníku k budově OÚ. Cílem je bezpečí občanů. 

e. Info k odečtům vodovodů, komplikace s aplikací – první platba je plánovaná v měsíci 

DUBNU 2023.  

f. Herní prvky park při OÚ Kbel: cíl je svépomocí opravit stávající herní prvky + poptáme 

nové herní prvky cca za 30 000 Kč. 

g. Objednán odvoz skla a kontejneru na plechovky. 

h. Paní starostka se seznámila zastupitele se záměrem obce Ratboř prodat traktor Zetor 

7211, vyvolávací cena 200 000,- Kč. Navrhla podat obci Ratboř nabídku na koupi. Traktor 

využijeme při údržbě zeleně v obcích a při sezónních pracích. Zastupitelé se shodli na 

koupi a podání nabídky ve výši 250 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 5/5/2023 
 

Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje podání nabídky ve výši 250 000,- Kč obci Ratboř za 

účelem koupě traktoru Zetor 7211  
 

Pro:  5   Proti: 0   Zdrželo se:  1 

 

i. V měsíci květnu budou kontejnery na objemný odpad a proběhne svoz nebezpečného 

odpadu: 

Kontejnery: 5.5 – 8.5.2023 

Nebezpečný odpad: 6.5 – dopoledne Kbílek a Kbel.  

 

Starostka obce paní Simona Válová ukončila jednání zastupitelstva ve 20:30 hod. 

Další termín zastupitelstva obce je plánován na 19.4.2023. 

Závěr: shrnutí úkolů 

1. Zajištění akce Den Země - občerstvení, organizace. 

Zajistí: R. Hamplová a S. Válová za pomoci dalších zastupitelů. 

2. Rekonstrukce OÚ, výběr firmy, položkový rozpočet. 

Zajistí: S. Válová a R. Hamplová 

3. Prořez keřů a stromů na břehu cesty do luk. 

Zajistí: S. Válová a R. Hamplová za pomoci zastupitelů při akci Den Země. 

4. Zajištění a spuštění úsporného režimu nočního svícení v druhé vlně Kbílek. 



4 
 

Zajistí: J. Valenta  

5. Defibrilátory – podklady pro rozhodnutí 

Zajistí: Lukáš Tůma 

6. Apel na vyjádření Stavebního úřadu 2x zasláno. 

Zajistí: S. Válová požádala pana L. Tůmu o součinnost při řešení 

7. Projekty chodník Kbílek a Kbel. 

Zajistí: S. Válová 

8. Digitalizace územního plánu 

Zajistí S. Válová 

9. VPP pan M. H. 

Zajistí: S. Válová 

10. Herní prvky – rekonstrukce stávajících prvků, výběr nových herních prvků 

Zajistí: J. Valenta, L. Tůma 

11. Podání nabídky obci Ratboř 

Zajistí: S. Válová 

12. Objednání antuky pro rekonstrukci tenisového kurtu 

Zajistí R. Hamplová 

 

Zapsala:                  Radka Hamplová ............................................................... 

Ověřovatelé zápisu:   Lucie Kolářová …………….…...............……................................... 

 Lukáš Tůma ………………..…...............…………........................ 

Starostka obce Kbel:      Simona Válová ………......................................................... 

 

 

 

 


